
Тема урока

Деление десятичной дроби на 
десятичную дробь



Устный счет

6,29 : 10 =

728,4 : 100 =

5,85 * 100 = 

0,3 * 6 =

3,6 : 6 =

10,4 : 4 =

0,629

7,284

585

1,8

0,6

2,6



Ежедневный рацион ученика 5 класса должен

включать как минимум 0,2 л молока или

кефира. При условии правильного питания, на

сколько дней пятикласснику хватит пакета

молока объемом 1,6 л?

Задача



Деление десятичной 

дроби на десятичную 

дробь



Решите устно

1,6 : 0,4 =

5,6 : 0,8 =

6 : 0,1 = 

3 : 0,3 =

5 : 0,5 =





Самостоятельная работа

Вариант 1

1) 67,5

2) 0,2

3)2,47

Вариант 2

1) 70,6

2) 0,3

3) 0,4


